
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
02.09.2024 № 2001 

 
 
 О внесении изменений в 
постановление от 21.10.2015 № 1892 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами в 
муниципальном образовании город 
Белогорск» 
 
 

В соответствии с Законом Амурской области от 08.12.2023 № 427-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», с 
учетом изменений, внесенных Законом от 22.08.2024 № 521-ОЗ, 
постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2023 № 801 «Об 
утверждении государственной программы Амурской области «Обеспечение 
доступным и качественным жильем населения Амурской области», в целях 
корректировки объемов финансирования муниципальной программы, 
программных мероприятий и коэффициентов значимости, 
 
постановляю:  
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 21.10.2015 

№ 1892 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании город Белогорск» (в редакции от 29.07.2024 № 1744) 
следующие изменения: 

1.1. Строки четвертую, шестую, девятую и десятую раздела 1 «Паспорт 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

4. Участник 
муниципальной 
программы 

Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет имущественных отношений 
Администрации города Белогорск» (далее – 
Комитет), Администрация города Белогорск 
(отдел по земельным отношениям, отдел 
территориального планирования и 
градостроительной деятельности) 



 2 
 

6. Задачи муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности в управлении 
и распоряжении муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами, 
находящимися на территории 
муниципального образования город 
Белогорск, актуализация документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования.  
2. Обеспечение реализации основных 
направлений в сфере имущественных 
отношений. 

 
9. Объемы ассигнований 

местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по годам 
ее реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых 
из других источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы 
составляет 401 811,783 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей; 
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей; 
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей; 
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей; 
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей; 
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей; 
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей; 
2023 год – 31 483,439 тыс. рублей; 
2024 год – 34 209,598 тыс. рублей; 
2025 год – 29 631,872 тыс. рублей; 
2026 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2027 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2028 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2029 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2030 год – 28 880,900 тыс. рублей, из них 
средства местного бюджета – 395 607,003 
тыс. рублей, в том числе: 
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей; 
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей; 
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей; 
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей; 
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей; 
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей; 
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей; 
2023 год – 30 287,959 тыс. рублей; 
2024 год – 29 200,298 тыс. рублей; 
2025 год – 29 631,872 тыс. рублей; 
2026 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2027 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2028 год – 28 880,900 тыс. рублей; 



 3 

2029 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2030 год – 28 880,900 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета – 4 070,836 
тыс. рублей, в том числе: 
2023 год –      215,186 тыс. рублей; 
2024 год –   3 855,650 тыс. рублей; 
2025 год –          0,000 тыс. рублей; 
2026 год –          0,000 тыс. рублей; 
2027 год –          0,000 тыс. рублей; 
2028 год –          0,000 тыс. рублей; 
2029 год –          0,000 тыс. рублей; 
2030 год –          0,000 тыс. рублей. 
Средства федерального бюджета – 2 133,944 
тыс. рублей, в том числе: 
2023 год   -     980,294 тыс. рублей; 
2024 год –   1 153,650 тыс. рублей; 
2025 год –          0,000 тыс. рублей; 
2026 год –          0,000 тыс. рублей; 
2027 год –          0,000 тыс. рублей; 
2028 год –          0,000 тыс. рублей; 
2029 год –          0,000 тыс. рублей; 
2030 год –          0,000  тыс. рублей. 

10. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

1. Выполнение плана поступлений в бюджет 
муниципального образования г. Белогорск 
средств от использования и продажи 
муниципального имущества и земельных 
ресурсов - 100%. 

2. Обеспечение прав и законных интересов 
физических и юридических лиц, в том 
числе правообладателей земельных 
участков и объектов капитального 
строительства – 100%. 

1.2. В разделе 2 «Характеристика сферы реализации муниципальной 
программы» после слов «стимулировать развитие инвестиционных 
процессов и развитие экономики в целом.» дополнить абзацем 
следующего содержания: «Градостроительная политики муниципального 
образования направлена на решение социально-экономических и 
жилищных проблем жителей города Белогорск. В целях формирования 
условий для развития градостроительной деятельности на территории 
муниципального образования проведена работа по приведению в 
соответствие требованиям действующего законодательства генерального 
плана и правил землепользования и застройки. Градостроительные 
документы требуют мониторинга и актуализации по мере изменения 
законодательства. Для реализации приоритетных направлений развития 
города Белогорск, создания условий планомерного развития города, его 
системной, рациональной и экономически целесообразной застройки 



 4 
необходимо наличие актуальной утвержденной градостроительной 
документации.». 

1.3. Пункт 1 раздела 3 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 
программы, цели, задачи и ожидаемые конечные результаты» изложить в 
следующей редакции: «1. Повышение эффективности в управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом и земельными ресурсами, 
находящимися на территории муниципального образования город 
Белогорск, актуализация документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования.». 

1.4. В разделе 3 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 
программы, цели, задачи и ожидаемые конечные результаты» слова 
«выполнение плана поступлений в бюджет муниципального образования 
г. Белогорск средств от использования и продажи муниципального 
имущества и земельных ресурсов - 100%.» изложить в следующей 
редакции: «выполнение плана поступлений в бюджет муниципального 
образования г. Белогорск средств от использования и продажи 
муниципального имущества и земельных ресурсов - 100%; 
обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, 
в том числе правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства – 100%.». 

1.5. Абзац второй раздела 4 «Описание системы подпрограмм» дополнить 
пунктом 1.4) следующего содержания: «корректировка документов 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
муниципального уровня.». 

1.6. Раздел 5 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы» дополнить абзацами 10, 11 
следующего содержания:  
«Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 
№ 190-ФЗ.  
Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса Российской Федерации».». 

1.7. Абзац первый раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
составляет 401 811,783 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей; 
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей; 
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей; 
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей; 
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей; 
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей; 
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей; 
2023 год – 31 483,439 тыс. рублей; 
2024 год – 34 209,598 тыс. рублей; 
2025 год – 29 631,872 тыс. рублей; 



 5 
2026 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2027 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2028 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2029 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2030 год – 28 880,900 тыс. рублей, из них 
средства местного бюджета – 395 607,003 тыс. рублей, в том числе: 
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей; 
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей; 
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей; 
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей; 
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей; 
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей; 
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей; 
2023 год – 30 287,959 тыс. рублей; 
2024 год – 29 200,298 тыс. рублей; 
2025 год – 29 631,872тыс. рублей; 
2026 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2027 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2028 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2029 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2030 год – 28 880,900 тыс. рублей. 
средства областного бюджета – 4 070,836 тыс. рублей, в том числе: 
2023 год –    215,186 тыс. рублей; 
2024 год – 3 855,650 тыс. рублей; 
2025 год –        0,000 тыс. рублей; 
2026 год –        0,000 тыс. рублей; 
2027 год –        0,000 тыс. рублей; 
2028 год –        0,000 тыс. рублей; 
2029 год –        0,000 тыс. рублей; 
2030 год –        0,000 тыс. рублей». 
средства федерального бюджета – 2133,944 тыс. рублей, в том числе: 
2023 год -      980,294 тыс. рублей; 
2024 год – 1 153,650 тыс. рублей; 
2025 год –        0,000 тыс. рублей; 
2026 год –        0,000 тыс. рублей; 
2027 год –        0,000 тыс. рублей; 
2028 год –        0,000 тыс. рублей; 
2029 год –        0,000 тыс. рублей; 
2030 год –        0,000 тыс. рублей.». 

1.8. Раздел 7 «Планируемые показатели эффективности муниципальной 
программы» дополнить абзацем следующего содержания: «Обеспечение 
прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе 
правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства – 100%. Расчет показателя осуществляется путем 
соотношения числа одобренных заявлений на число поданных заявлений 



 6 
о внесении изменений в документы территориального 
планирования и градостроительного зонирования, соответствующих 
требованиям действующего законодательства, в процентном измерении.» 

1.9. Строки третью, четвертую, седьмую и восьмую паспорт подпрограммы I 
изложить в следующей редакции: 
 

3. Участник подпрограммы 
 

Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет имущественных отношений 
Администрации города Белогорск», 
Администрация города Белогорск (отдел по 
земельным отношениям, отдел 
территориального планирования и 
градостроительной деятельности) 

4. Цель (цели) 
подпрограммы 

Повышение эффективности в управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами, находящимися на 
территории муниципального образования 
город Белогорск, актуализация документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования. 

 
7. Объемы ассигнований 

местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по годам 
ее реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых 
из других источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы составляет 
117 929,328 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2016 год –  2 726,031 тыс. рублей; 
2017 год –  3 451,298 тыс. рублей; 
2018 год –  5 258,037 тыс. рублей; 
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей; 
2020 год –   3 929,085 тыс. рублей; 
2021 год – 10 946,028 тыс. рублей; 
2022 год –   6 972,339 тыс. рублей; 
2023 год – 11 354,193 тыс. рублей; 
2024 год – 13 578,140 тыс. рублей; 
2025 год –   9 313,972 тыс. рублей; 
2026 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2027 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2028 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2029 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2030 год –   8 563,000 тыс. рублей, из них 
средства местного бюджета – 111 724,548 
тыс. рублей, в том числе: 
2016 год –  2 726,031 тыс. рублей; 
2017 год –  3 451,298 тыс. рублей; 
2018 год –  5 258,037 тыс. рублей; 
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей; 
2020 год –  3 929,085 тыс. рублей; 



 7 
2021 год – 10 946,028 тыс. рублей; 
2022 год –  6 972,339 тыс. рублей; 
2023 год –10 158,713 тыс. рублей; 
2024 год –  8 568,840 тыс. рублей; 
2025 год –  9 313,972 тыс. рублей; 
2026 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2027 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2028 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2029 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2030 год –   8 563,000 тыс. рублей. 
средства областного бюджета – 4 070,836 
тыс. рублей, в том числе: 
2023 год –     215,186 тыс. рублей; 
2024 год –  3 855,650 тыс. рублей; 
2025 год –      0,000 тыс. рублей; 
2026 год –      0,000 тыс. рублей; 
 2027 год –      0,000 тыс. рублей; 
2028 год –      0,000 тыс. рублей; 
2029 год –      0,000 тыс. рублей; 
2030 год –      0,000 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета – 2133,944 
тыс. рублей, в том числе: 
2023 год -    980,294 тыс. рублей; 
2024 год – 1153,650 тыс. рублей; 
2025 год –       0,000 тыс. рублей; 
2026 год –       0,000 тыс. рублей; 
 2027 год –       0,000 тыс. рублей; 
2028 год –       0,000 тыс. рублей; 
2029 год –       0,000 тыс. рублей; 
2030 год –       0,000 тыс. рублей. 

8. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 
 

1. Процент поступления доходов в местный 
бюджет от реализации и использования 
имущества муниципального образования 
города Белогорск от плана - 100%. 

2. Процент поступления доходов в местный 
бюджет от реализации и использования 
земельных ресурсов муниципального 
образования города Белогорск от плана. 

3. Актуализация документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования – 100%. 

1.10. Раздел 2 «Характеристика сферы реализации подпрограммы» дополнить 
абзацем следующего содержания: «Обеспечить права и законные 
интересы физических и юридических лиц, в том числе правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства.». 

1.11. В разделе 4 «Описание системы мероприятий» подпрограммы I после 
слов «на муниципальном уровне» знак препинания «.» заменить знаком 



 8 
«;» и дополнить абзацем следующего содержания: 
«мероприятие 1.1.4 «Корректировка документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования муниципального 
уровня» приведет к наличию действующих актуальных документов 
градостроительной деятельности (генеральный план, правила 
землепользования и застройки).». 

1.12. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
подпрограммы I изложить в следующей редакции: «Общая сумма 
расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных подпрограммой, 
составит 117 929,328 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год –  2 726,031 тыс. рублей; 
2017 год –  3 451,298 тыс. рублей; 
2018 год –  5 258,037 тыс. рублей; 
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей; 
2020 год –  3 929,085 тыс. рублей; 
2021 год - 10 946,028 тыс. рублей; 
2022 год –  6 972,339 тыс. рублей; 
2023 год – 11 354,193 тыс. рублей; 
2024 год – 13 578,140 тыс. рублей; 
2025 год –   9 313,972 тыс. рублей; 
2026 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2027 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2028 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2029 год –   8 563,000 тыс. рублей; 
2030 год –   8 563,000 тыс. рублей,  
из них средства местного бюджета – 111 724,548 тыс. рублей, в том числе: 
2016 год –   2 726,031 тыс. рублей; 
2017 год –   3 451,298 тыс. рублей; 
2018 год –  5 258,037 тыс. рублей; 
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей; 
2020 год –  3 929,085 тыс. рублей; 
2021 год –10 946,028 тыс. рублей; 
2022 год –  6 972,339 тыс. рублей; 
2023 год –10 158,713 тыс. рублей; 
2024 год –  8 568,840 тыс. рублей; 
2025 год –  9 313,974 тыс. рублей; 
2026 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2027 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2028 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2029 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2030 год –  8 563,000 тыс. рублей. 
средства областного бюджета – 4 070,836 тыс. рублей, в том числе: 
2023 год –    215,186 тыс. рублей; 
2024 год – 3 855,650 тыс. рублей; 
2025 год –        0,000 тыс. рублей; 



 9 
2026 год –        0,000 тыс. рублей; 
 2027 год–        0,000 тыс. рублей; 
2028 год –        0,000 тыс. рублей; 
2029 год –        0,000 тыс. рублей; 
2030 год –        0,000 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета – 2133,944 тыс. рублей, в том числе 
2023 год -   980,294 тыс. рублей; 
2024 год –1153,650 тыс. рублей; 
2025 год –       0,000 тыс. рублей; 
2026 год –       0,000 тыс. рублей; 
2027 год –       0,000 тыс. рублей; 
2028 год –       0,000 тыс. рублей; 
2029 год –       0,000 тыс. рублей; 
2030 год –       0,000 тыс. рублей.». 

1.13. В разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы I в пункте 2 после слов «процент 
поступления доходов от продажи земельных участков на территории 
муниципального образования город Белогорск, право государственной 
собственности на которые не разграничено, %.» дополнить пунктом 3 
следующего содержания: «3. Актуализация документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования, %. Достижение 
показателя определяется отсутствием потребности в корректировке 
документов территориального планирования и градостроительного 
зонирования.». 

1.14. Таблицу № 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» подпрограммы I 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.15. Приложение № 1.1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.16. Приложение № 2.1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.17. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
02.09.2024   № 2001 

Коэффициенты значимости мероприятий 

  Таблица № 1  
  Название программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Подпрограмма 1 « 
Муниципальная 
политика в области 
приватизации, 
управления 
муниципальной 
собственностью и 
земельными ресурсами»  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Основное мероприятие 
1.1 «Регулирование 
отношений в сфере 
управления и 
распоряжения 
муниципальным 
имуществом и 
земельными ресурсами»  

- - - - - - - - - - - - - - - 

Мероприятие 1.1.1 
«Осуществление учета 
муниципального 
имущества, вовлечение в 
оборот земельных 
ресурсов, находящихся 
на территории 
муниципального 
образования город 
Белогорск»  

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,81 0,6 0,96 0,95 0,35 0,35 0,35 0,35 

Мероприятие 1.1.2 
«Оценка 
муниципального 
имущества и земельных 
участков»  

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,06 0,03 0,04 0,05 0,32 0,32 0,32 0,32 

Мероприятие 1.1.3 
«Проведение 
комплексных 
кадастровых работ»  

0 0 0 0 0 0 0 0,13 0,1 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.1.4 
«Корректировка 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 
муниципального 
уровня» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0,27 0 0 0 0 0 0 

   



Приложение № 2 к постановлению  
Администрации города Белогорск 
02.09.2024   № 2001                                                    

 
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ на 2024-2030 годы 
 

№ Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы 

Наименование 
показателя, 

единица измерения 

Единица 
измерени

я 

Источник 
данных, 

использованный 
для расчета 
показателя 

Базисный 
год 

Значение планового показателя по годам реализации 

начало завершение 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами в 
муниципальном 
образовании город 
Белогорск» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Выполнение плана 
поступлений в 
бюджет 
муниципального 
образования город 
Белогорск средств 
от использования и 
продажи 
муниципального 
имущества и 
земельных 
ресурсов 

% План 
поступлений в 

бюджет средств 
от 

использования и 
продажи 

муниципального 
имущества и 
земельных 
ресурсов 

89 100 100 100 100 100 100 100 

2024 2024 Администрация 
города Белогорск 
(отдел 
территориальног
о планирования и 
градостроительн
ой деятельности) 

Обеспечение прав 
и законных 
интересов 
физических и 
юридических лиц, в 
том числе 
правообладателей 
земельных 
участков и 
объектов 
капитального 
строительства 

% Протокол 
комиссии 

- 100 - - - - - - 

1.1. Подпрограмма I 2024 2030 МКУ «Комитет Процент % Отчет об 98,2 100 100 100 100 100 100 100 



 
2 

 

«Муниципальная 
политика в области 
приватизации, 
управления 
муниципальной 
собственностью и 
земельными 
ресурсами» 

имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

поступления 
доходов в местный 
бюджет от 
реализации и 
использования 
имущества 
муниципального 
образования города 
Белогорск от плана 

исполнении 
бюджета ГРБС, 

главного 
администратора 

доходов 

Процент 
поступления 
доходов в местный 
бюджет от 
реализации и 
использования 
земельных 
ресурсов 
муниципального 
образования города 
Белогорск от плана 

% Отчет об 
исполнении 

бюджета ГРБС, 
главного 

администратора 
доходов 

74,4 100 100 100 100 100 100 100 

2024 2024 Администрация 
города Белогорск 
(отдел 
территориальног
о планирования и 
градостроительн
ой деятельности) 

Актуализация 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительног
о зонирования 

% Данные 
участника 

подпрограммы 

- 100 - - - - - - 

1.1.1. Основное 
мероприятие 
«Оценка 
недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города 
Белогорск» 

- - - - - - - - - - - 

1.1.1.1. Мероприятие 1.1.1 
«Осуществление 
учета 
муниципального 
имущества, 
вовлечение в 
оборот земельных 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города 
Белогорск» 

Изготовление 
технической 
документации на 
объекты 
недвижимого 
имущества и 
земельные участки 

Ед. Программа 
приватизации 

муниципального 
имущества 

68 45 45 45 45 45 45 45 



 
3 

 

ресурсов, 
находящихся на 
территории 
муниципального 
образования город 
Белогорск» 

с целью 
рационального 
использования 
муниципального 
имущества 

Удельный вес 
проведенных 
проверок 
использования по 
назначению и 
сохранности 
муниципального 
имущества к 
общему количеству 
проверок, 
включенных в 
план-график 

% Графики 
проведения 

проверок 

100 0 100 100 100 100 100 100 

Удельный вес 
оспоренных 
решений Комитета, 
в том числе в 
судебном порядке, 
к общему 
количеству 
принятых решений 
Комитета 

% По результатам 
принятия 
решения 

100 - - - - - - - 

1.1.1.2. Мероприятие 1.1.2 
«Оценка 
муниципального 
имущества и 
земельных 
участков» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города 
Белогорск» 

Количество 
проведенных 
оценок 
муниципального 
имущества, 
необходимых для 
его использования 
 

Ед. Программа 
приватизации 

муниципального 
имущества 

53 40 40 40 40 40 40 40 

1.1.1.3 Мероприятие 1.1.3 
«Проведение 
комплексных 
кадастровых 
работ» 

2024 2030 Администрация 
города Белогорск 
(отдел по 
земельным 
отношениям) 

Количество 
объектов 
недвижимости в 
кадастровых 
кварталах, в 
отношении 
которых проведены 
комплексные 
кадастровые 

Ед. Данные 
участника 

подпрограммы 

- 1500 - - - - - - 



 
4 

 

работы 

1.1.1.4. Мероприятие 1.1.4 
«Корректировка 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительног
о зонирования 
муниципального 
уровня» 

2024 2024 Администрация 
города Белогорск 
(отдел 
территориальног
о планирования и 
градостроительн
ой деятельности)  

Наличие 
актуальных 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительног
о зонирования 

Ед. Данные 
участника 

подпрограммы 

- 2 - - - - - - 

 
2.1. 

 
Подпрограмма II 
«Организация и 
обеспечение 
эффективного 
исполнения 
функций в сфере 
реализации 
муниципальной 
программы» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Доля достигнутых 
целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

% Информация о 
достижении 

плановых 
значений 

показателей МП 

100 100 100 100 100 100 100 100 

2.1.1. Основное 
мероприятие 2.1 
«Обеспечение 
реализации 
подпрограммы» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

- - - - - - - - - - - 

2.1.1.1. Мероприятие 2.1.1 
«Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Процент освоенных 
денежных средств 
на обеспечение 
выполнения задач 
программы, 
подпрограмм и 
достижение 
предусмотренных 
муниципальной 
программой и 
подпрограммами 
целевых 
показателей 

% Отчет о ходе 
реализации 
программы 

100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 

 



ГРБС Рз ПР ЦСР

всего 2024год 2025 год 2026год 2027год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 15

Всего 208 245,970 34 209,598 29 631,872 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 3 855,650 3 855,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 203 236,670 29 200,298 29 631,872 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 202 973,023 28 936,651 29 631,872 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 202 973,023 28 936,651 29 631,872 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900
внебюджетные средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 5 272,947 5 272,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 3 855,650 3 855,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 263,647 263,647 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 65 707,112 13 578,140 9 313,972 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 3 855,650 3 855,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60 697,812 8 568,840 9 313,972 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 60 434,165 8 305,193 9 313,972 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60 434,165 8 305,193 9 313,972 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 5 272,947 5 272,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 3 855,650 3 855,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 263,647 263,647 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 65 707,112 13 578,140 9 313,972 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,0001.1. Основное мероприятие 1.1. 

"Регулирование отношений в 
   

 
  

  

Всего, в том числе: 1610000000

1 Подпрограмма I              
"Муниципальная политика в 

области приватизации, 
управления муниципальной 

собственностью и 
земельными ресурсами"

Всего, в том числе:

1610000000

Муниципальная программа            
"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 
ресурсами в муниципальном 

образовании город Белогорск" 

Всего, в том числе

Координатор муниципальной 
программы:                                

МКУ "Комитет 
имущественных отношений 

Администрации г. Белогорск"

004

002

1600000000

Участник программы:                                          
Администрация г. Белогорск

Источники финансирования

участник программы:                               
Администрация 

г. Белогорск

002 113 1610000000

1600000000

Координатор подпрограммы:  МКУ 
"Комитет имущественных отношений 

Администрации г. Белогорск"

004 113 1610000000

113

113 1600000000

02.09.2024 № 2001

       Приложение № 3 к постановлению
       Администрации г.Белогорск

Оценка расходов (тыс.рублей)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

№ п/п Наименование 
муниципальной  программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Координатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы

Код бюджетной 
классификации



федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 3 855,650 3 855,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60 697,812 8 568,840 9 313,972 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 57 529,165 7 890,193 8 898,972 8 148,000 8 148,000 8 148,000 8 148,000 8 148,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 57 529,165 7 890,193 8 898,972 8 148,000 8 148,000 8 148,000 8 148,000 8 148,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 2 905,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2 905,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 578,947 1 578,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 346,350 346,350 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 78,947 78,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3 694,000 3 694,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 3 509,300 3 509,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 184,700 184,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 142 538,858 20 631,458 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 142 538,858 20 631,458 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
внебюджетные средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 142 538,858 20 631,458 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 142 538,858 20 631,458 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 142 538,858 20 631,458 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 142 538,858 20 631,458 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900

16101S70801.1.4.

   
Регулирование отношений в 

сфере управления и 
распоряжения 

муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами"

Администрация 
г. Белогорск

002 0412

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.      
"Оценка муниципального 
имущества и земельных 

участков"

Мероприятие 1.1.1. 
"Осуществление учета 

муниципального имущества, 
вовлечение в оборот 
земельных ресурсов, 

находящихся на территории 
муниципального образования 

г. Белогорск"

1.1.1.

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. "Проведение 
комплексных кадастровых работ"

113

004 113

2. Подпрограмма II 
"Организация и обеспечение 
эффективного исполнения 

функций в сфере реализации 
муниципальной программы"

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004

Мероприятие 1.1.4. "Корректировка 
документов территориального 

планирования и градостроительного 
зонирования муниципального 

уровня"
Администрация 

г. Белогорск

002 0412

2.2.1. Мероприятие 2.1.1.:     
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 

муниципальных учреждений»

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

2.1. Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"    

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004 113

   

004 113 1620133330

1620100000

1620000000

1610147000

16101L5110

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004 113 1610147010

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

      
   

   
  

 

   
  

 



Приложение № 4 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
02.09.2024  № 2001 

 
Предполагаемые к принятию меры правового регулирования 

в сфере реализации муниципальной программы  
 

 № 
п/п  

Вид 
нормативного 

правового 
акта 

Основные 
положения 

нормативного 
правового акта 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Ожидаемые 
сроки 

принятия 

1 2 3 4 5 
 Подпрограмма 1 «Муниципальная политика в области приватизации, 

управления муниципальной собственностью и земельными ресурсами» 
1.  Постановление 

Администрации 
города 
Белогорск  

О внесении 
изменений в 
Положение о порядке 
формирования и 
ведения перечня 
муниципального 
имущества, 
предназначенного 
для предоставления 
его во владение и 
(или) в пользование 
на долгосрочной 
основе (в том числе 
по льготным ставкам 
арендной платы) 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 
и организациям, 
образующим 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства  

МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Белогорск»  

2016 - 2030 
годы (по мере 
возникновения 
необходимости)  

2.  Решение 
Белогорского 
городского 
Совета 
народных 
депутатов  

О внесении 
изменений в 
Положение о порядке 
управления и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью  

МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Белогорск»  

2016 - 2030 
годы (по мере 
возникновения 
необходимости)  



2 
 

г. Белогорска  
3.  Решение 

Белогорского 
городского 
Совета 
народных 
депутатов  

О внесении 
изменений в Порядок 
создания, 
реорганизации, 
изменения типа и 
ликвидации 
муниципальных 
учреждений 
муниципального 
образования город 
Белогорск  

МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Белогорск»  

2016 - 2030 
годы (по мере 
возникновения 
необходимости)  

4.  Решение 
Белогорского 
городского 
Совета 
народных 
депутатов  

О внесении 
изменений в 
Программу 
приватизации 
муниципального 
имущества города 
Белогорск  

МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Белогорск»  

2016 - 2030 
годы (по мере 
возникновения 
необходимости)  

5.  Решение 
Белогорского 
городского 
Совета 
народных 
депутатов  

О внесении 
изменений в 
положение «О 
порядке сдачи в 
аренду 
муниципального 
недвижимого 
имущества города 
Белогорска»  

МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Белогорск»  

2016 - 2030 
годы (по мере 
возникновения 
необходимости)  

6.  Решение 
Белогорского 
городского 
Совета 
народных 
депутатов  

О внесении 
изменений в Порядок 
определения размера 
арендной платы, 
условий и сроков 
внесения арендной 
платы за земельные 
участки, 
находящиеся в 
собственности 
муниципального 
образования город 
Белогорск  

МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Белогорск»  

2016 - 2030 
годы (по мере 
возникновения 
необходимости)  

7. Решение 
Белогорского 
городского 

О внесении 
изменений в решение 
Белогорского 

Отдел 
территориального 
планирования и 

2024-2030 годы 
(по мере 



3 
 

Совета 
народных 
депутатов 

городского Совета 
народных депутатов 
от 17.12.2020 № 54/94 
«Об утверждении 
Генерального плана 
Муниципального 
образования 
городской округ 
Белогорск Амурской 
области в новой 
редакции»  

градостроительной 
деятельности 
Администрации 
города Белогорск 

возникновения 
необходимости) 

8. Решение 
Белогорского 
городского 
Совета 
народных 
депутатов 

О внесении 
изменений в решение 
Белогорского 
городского Совета 
народных депутатов 
от 29.04.2021 № 59/20 
«Об утверждении 
Правил 
землепользования и 
застройки 
Муниципального 
образования 
городской округ 
Белогорск Амурской 
области в новой 
редакции»  

Отдел 
территориального 
планирования и 
градостроительной 
деятельности 
Администрации 
города Белогорск 

2024-2030 годы 
(по мере 

возникновения 
необходимости) 

 Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение эффективного исполнения 
функций в сфере реализации муниципальной программы» 

1.  Постановление 
администрации 
города 
Белогорск  

Внесение изменений 
в муниципальную 
программу 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами на 
территории 
муниципального 
образования город 
Белогорск»  

МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города Белогорск»  

2016 - 2030 
годы (по мере 
возникновения 
необходимости)  

 


	№2001 от 02.09.2024
	приложение 1
	приложение 2
	Приложение № 2 к постановлению
	Администрации города Белогорск
	02.09.2024   № 2001

	приложение 3
	2024

	приложение 4

